---

<sup>377</sup> Ebd. *«Contra divinitatem; contra Christum; contra ecclesiam; contra sacramenta ecclesie; circa infernum et regnum celorum; contra ewangelia; circa sanctos viros»*.

<sup>378</sup> Ebd. 135. *«Esse deum per naturam sine distinctione, [...] quod sint in eis omnes perfectiones divine, ita quod dicunt se esse eternos et in eternitate, [...] dicunt se omnia creasse, et plus creasse quam deus, [...] quod nullo indigent nec deo, nec deitate, [...] quod sunt ipsum regnum celorum, [...] quod sunt inpeccabiles, [et] immutabiles [et] non tenentur orare»*.

<sup>379</sup> Ebd. 136. *«Homo perfectus sit Christus per naturam, [...] debet esse liber ab omni virtute, [...] a Christo, ab eius passione cogitanda, et a deo»*.

<sup>380</sup> Ebd. 135. *«Christo non est passus pro nobis, se pro se ipso, [...] quod Christi humanitas a Christo deponitur et assumitur sicut corpus a dyabolo. Item non exhibent reverenciam corpori Christi avertendo se ab hostia consecrata»*.

<sup>381</sup> Ebd. 136. *«Se credere ecclesiam catholicam sive Christianitatem fatuam esse, [...] homo perfectus[...] non tenetur ad servandum precepta data ecclesie a deo. [...] non tenetur ad servandum precepta prelatorum et statutorum ecclesie. [...] Item dicunt furtum eis licitum esse»*.

<sup>382</sup> Ebd. *«Sacerdos, postquam exiit de dacris vestibibus, est sicut saccus evacuatus frumento. [...] confiteri sacerdoti non est neccessarium, [...] quod corpus Christi vel sacramentum eukaristie sumere per laycum tantum valet pro liberatione anime defuncti sicut celebracio misse a sacerdote. [...] et corpus Christi equaliter est in quolibet pane sicut in pane sacramentali»*.

<sup>383</sup> Ebd. 137. *«Non est infernus nec purgatorium, mprtuo corpore hominis solus spiritus vel anima hominis redibit ad eum, unde exivit, et cum eo sic reunietur quod nichil remanebit nisi quod ab eterno fuit deus. Item quod nullus dampnabitur, nec Iudeus, nec Sarracenus, quia mortuo corpore spiritus redibit ad dominum»*.

müsse.<sup>384</sup> Zuletzt kamen noch die Aussagen, dass der perfekte Mensch göttliche Erfahrungen machen könne und dass einige von den Befragten selbst vollkommener seien als der Apostel Paulus, so perfekt, dass sie weder Rück- noch Fortschritte machen könnten, noch Tugenden wie Glaube, Liebe und Hoffnung nötig hätten.<sup>385</sup> Das Schreiben schliesst in der Erklärung der Bestrafung, die nach den Bestimmungen des Vierten Laterankonzils erfolgte, und zur Bestätigung der Rechtmässigkeit der Verurteilung wurde noch das Dekret des Konzils angehängt, das 1310 in Mainz die Sekte, die sich durch die Bettelrufe «Brot durch Gott» auszeichnete, verboten hatte.<sup>386</sup> Offenbar berief man sich hierbei noch nicht auf die in Vienne verabschiedeten Gebote.